
Zasedání ZO 07/2014 dne 30.07.2014 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

07/2014              

dne 30. července 2014 od 18 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu obce Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, H. Černá, J. Kosinka, P. Čejchan, J. Hrnčíř, O. Bohadlo, Z. Kosinka  

Omluveni: Z. Hovorková, I. Hátašová 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

Usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: J. Kosinka, Z. Kosinka                 7 hlasů ano 

Návrhová komise:  J. Hrnčíř, P. Čejchan                                  7 hlasů ano 

Zapisovatel:  O. Bohadlo 

 
PROGRAM:  

 

1) Návrh zadání územního plánu obce Vysokov 

2) Změna územního plánu č. 4 (Hella stínící technika s.r.o.) – pověřený zastupitel 

3) Změna územního plánu č. 5 (Hašpl a.s.) – pověřený zastupitel 

4) Oprava železničního mostu (dolní část) – smlouva o pronájmu pozemku 

5) Rozpočtové opatření č. 9/2014 

6) Různé: 

7 hlasů ano 

 

 

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu 

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.07.2014 do 30.07.2014.    

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
    

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Z. 

Kosinku a pana J. Kosinku, návrhovou komisí J. Hnčíře a P. Čejchana, zapisovatelem Oldřicha 

Bohadlo. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy.  

 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (Z. Kosinku, J. Kosinku), 

návrhovou komisi (J. Hrnčíř, P. Čejchan) a zapisovatele jednání zastupitelstva (O. Bohadlo). 

Výsledek hlasování: 7 hlasů ano 



Zasedání ZO 07/2014 dne 30.07.2014 

2 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání. 

Výsledek hlasování:  7 hlasů ano 

 

1/ Návrh zadání územního plánu obce Vysokov 
 

   Starostka přečetla zastupitelům Návrh zadání územního plánu obce Vysokov. Návrh zadání je 

zpracován v souladu s § 47 odst.1 a 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti. Zastupitelstvo obce Vysokov rozhodlo dne 2.3.2011 usnesením č. 4/2011 o 

pořízení nového územního plánu obce. Obec Vysokov má pro své správní území platný územní 

plán obce Vysokov schválený dne 10.11.1999 a jeho následující změny:  

 Změna č. 1 ÚPO, která byla vydána Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2006 ze dne 19.7.2006 

 Změna č. 2 ÚPO, která byla vydána Opatřením obecné povahy č. 1/2010, dne 19.5.2010 

 Změna č. 3 ÚPO, která byla vydána Opatřením obecné povahy č. 1/2009, dne 23.9.2009 

   Dotčený orgán Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

oddělení přírody a krajiny vyloučilo významný vliv na evropsky významné lokality a na vyhlášené 

ptačí oblasti. Dotčený orgán Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství, oddělení EIA a IPPC uplatnil k návrhu zadání ÚP Vysokov požadavek na posouzení 

z hlediska vlivů na životní prostředí podle §10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí v platném znění a z tohoto důvodu se požaduje vyhodnocení předpokládaných 

vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území.  

   Připomínky: J. Hrnčíř – měly by se doplnit další podmínky na území obce – ponechat prostor pro 

migraci zvěře vedle železničního přejezdu ke Starkoči. O.Bohadlo – požadavek, aby nebylo na 

území obce uplatněno vyvlastnění, ale pouze jen předkupní právo.  

 

Usnesení č. 3 –  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zadání územního plánu Vysokov. 

Výsledek hlasování:                                                                   7 hlasů ano 
 

 

2/  Změna územního plánu č. 4 – pověřený zastupitel 
 

   Na jednání zastupitelstva dne 11. června 2014 pod bodem usnesení č. 3 zastupitelstvo obce 

Vysokov schválilo samostatnou změnu územního plánu obce Vysokov č. 4 pro firmu HELLA 

stínící technika s.r.o., Vysokov za účelem povolení přístavby provozovny firmy HELLA stínící 

technika s.r.o. Pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu (Městský úřad Náchod, odbor 

výstavby a územního plánování) musí být jmenovaný pověřený zastupitel. Ing. H. Černá navrhla 

paní starostku R.Fiedlerovou. 

   

Usnesení č. 4  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pověřeného zastupitele pro Změnu č. 4 

územního plánu obce Vysokov starostku Bc. Fiedlerovou Renáta. 

Výsledek hlasování:                5 hlasů ano, 2 se zdrželi (Fiedlerová, Bohadlo) 

 

 

3/ Změna územního plánu č. 5 – pověřený zastupitel 
 

   Na jednání zastupitelstva dne 30. června 2014 pod bodem usnesení č. 3 zastupitelstvo obce 

Vysokov schválilo samostatnou změnu územního plánu obce Vysokov č. 5 pro firmu HAŠPL a.s., 

Velké Poříčí z důvodu výstavby výrobního areálu firmy HAŚPL a.s., Velké Poříčí. Pro spolupráci 

s pořizovatelem územního plánu (Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování) 

musí být jmenovaný pověřený zastupitel. Ing. H. Černá navrhla paní starostku R.Fiedlerovou. 



Zasedání ZO 07/2014 dne 30.07.2014 

3 

   

Usnesení č. 5  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pověřeného zastupitele pro Změnu č. 5 

územního plánu obce Vysokov starostku Bc. Fiedlerovou Renáta. 

Výsledek hlasování:                5 hlasů ano, 2 se zdrželi (Fiedlerová, Bohadlo) 

 

 

4/ Oprava železničního mostu (v dolní části obce) - UZAVÍRKA 
 

   Paní starostka informovala zastupitele o plánované opravě železničního viaduktu v dolní části 

obce. Firma Chládek a Tintěra, Pardubice bude provádět opravu železničního mostu na trati 

Václavice-Starkoč.  Oprava se sestává v celkové údržbě ocelového mostu, nátěry rekonstrukcí, 

výměny podlahy mostu, ošetření a přespárování a přezdění kamenného zdiva. Průjezdnost bude 

omezena na 5m. Objížďka bude značena. Uzavírka od 12.8. – 5.9. 2014, přičemž pěší, vozidla 

stavby a linkové autobusy mají vjezd povolen! Firma Chládek a Tintěra žádá o pronájem 50m2 

plochy obecního pozemku popř. jiné náhradní řešení. Zastupitelé se po krátké diskuzi shodli na 

možnosti získání prosívky na místní komunikaci pod obecním úřadem (zdarma). Pro místní 

obyvatele bude zajištěn průjezd pod mostem kolem RD Mísařových. Z důvodu zamezení 

průjezdnosti větším vozidlům bude průjezd pod mostem zúžen 2 květináči a opatřen dopravními 

značkami. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 

 

5/ Rozpočtové opatření č. 9 
 

   Paní starostka seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 9/2014 za měsíc červenec. 

Příjmy i výdaje obce byly navýšeny o částku 100.000,- Kč (převod z rozpočtových účtů, splátky 

dlouhod.úvěru). Příjmy obce byly navýšeny o částku 57.000,- Kč (daň z příjmů FO ze SVČ). 

Výdaje obce byly navýšeny o částku 57.000,- Kč (odvedené navýšené příjmy obce do rezervy 

obce). Výdaje obce nebyly navýšeny, dochází k čerpání v rámci paragrafů (terénní a sadové úpravy 

p.č.185 a p.č.183 ve výši 102.000,- Kč), čerpáno z rezervy obce. 

 

Usnesení č. 6  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2014. 

Výsledek hlasování:                               7 hlasů ano 

 

 

6/ Různé: 
 

 H. Macková – odstranit retardér před RD manželů Mackových. Paní starostka požádala paní 

Mackovou, aby zajistila souhlasy sousedů v ulici „Kramolenská“. 

 O. Majerová – proč zhasíná veřejné osvětlení v nočních hodinách, starostka – z důvodu 

úsporných opatření elektrické energie, okolní vesnice též zhášejí v nočních hodinách 

 Z. Kosinka – žádá o převedení sportovní hasičské PS 12 z majetku obce do majetku SDH 

Vysokov, (INV.č. 293) 

 

Usnesení č. 7  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje převedení hasičské stříkačky PS 12 

(Inv.č.293) z majetku obce do majetku SDH Vysokov. 

Výsledek hlasování:                               7 hlasů ano 

 

 

 

 
 



Zasedání ZO 07/2014 dne 30.07.2014 

4 

USNESENÍ - REKAPITULACE 
 

Zastupitelstvo   obce: 

                      

1. Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva  

3. Schvaluje zadání územního plánu Vysokov. 

4. Schvaluje pověřeného zastupitele pro Změnu č. 4 územního plánu obce Vysokov 

starostku Bc. Fiedlerovou Renáta. 

5. Schvaluje pověřeného zastupitele pro Změnu č. 5 územního plánu obce Vysokov 

starostku Bc. Fiedlerovou Renáta. 

6. Schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2014.  

7. Schvaluje převod motorové stříkačky PS 12 z majetku obce do majetku SDH Vysokov 

 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Opravu železničního viaduktu v dolní části obce 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

 

 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
 
 podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 
Zápis napsala:   Bc. Fiedlerová Renáta   Ve Vysokově dne: 5. srpna 2014 

 

 

Vyvěšeno dne:……………………….   Sejmuto dne: …........................ 


